Estado do Pará 	 ,.bÈ7'
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Fis.____ o
Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150414

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 22.980.99910001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN,
representado por EDIMAR RODRIGUES DA SILVA, Secretário Mun. De Esporte e Lazer, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e PLACIDO E PLACIDO LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ
18.023.458/0001-21, com sede na AFONSO ARINO, N °  60 BAIRRO DA PAZ , Parauapebas -PA, CEP 68515-
000, representada por THIAGO PLACIDO DOS SANTOS , já qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 13.073,21 (treze mil, setenta e três reais
e vinte e um centavos), nos termos do art. 57, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 66.072,71 (sessenta e seis mil, setenta e dois reais e setenta e setenta e um centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá á conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016
Classificação Institucional: 0801 Classificação Funcional 27 811 1007 2.040 - Manutenção do FMDM formação
e democratização do esporte de base Classificação Econômica 3,3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa
jurídica Sub-Elemento: 99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

2016

Secr:ànc Mun6 ce E;r.rLe
DECREtP4 ° $af1Õ15

PREFEITURA MUNICI 	E ARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL 	SPORT1Ê E LAZER

CNPJ(MF) 22.980.999/0001-l"5
CONTRATANTE

PLACIDOE P 	 A-EPP

CNPJ 18 	/0001-21
CO 	O(A)

Testemunhas: 1. _.kPrracLotY 	 2.______________________

dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
889.427.162-53 CPF: oo5.342.O3l4ÕR u'EBAS - LA - CEP 65.515-000

		2016-06-23T14:37:11-0300

		2016-06-23T14:37:49-0300